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ANEXO Ili 

PLANILHA DE CUSTOS 

Linha - Faz. Campo Alegre / Até a Escolas de Ribas do Rio Pardo 

ELEMENTOS DE CUSTO 
CUSTO VARIÁVEL 

Combustíveis 
Valor do litro combustível 
Média consumida km/rntro 
Custo combustível por KM 

Lubrificantes 
Valor do litro lubrificante 
Valor total na troca lubrificante 
Custo/Km rodado com 1 troca 
Custo do lubrificante por km 

Pneus 
Valor do unitário pneu 
Valor/Quantidade de pneus rodando 
Valor total da troca dos pneus 
Custo/vida útil dos pneus por km 

Manutenção 
Custo manutenção por mês 
Custo manutenção por km 

CUSTO FIXO 

Depreciação 
Valor médio do veículo 
Valor mensal depreciação 
Valor anual depreciação 
Valor médio mensal depreciação por km 

Motorista 
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Custo em R$ 

R$7.672,70 

R$6,79 

R$2,50 

R$2,72 

R$132,00 

R$100,00 

R$1.200,00 

R$0,05 

R$0,05 

R$791,00 

2.800,00 

16.800,00 

16.800,00 

0,28 

R$4.000,00 

R$4.000,00 

R$1,42 

R$1.250,00 

R$150.000,00 

R$1.041,67 

R$12.S00,00 

R$0,49 

R$4.297,53 

Rs. oqo 

:~ 

Custo em% 

27% 

0% 

0% 

0% 

0,5% 

0,79% 

9,53% 

0,00% 

0,00% 

3% 

22,23% 

133,38% 

133,38% 

0,00% 

14% 

31,76% 

0,01% 

4% 

5357% 

5,36% 

64,30% 

0,01% 

15% 

\ 
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Salário 
13° salário 
Férias 
1 /3 de férias 
FGTS 
INSS 
Custo mensal motorista 
Custo motorista por km 

IPV A/Seguro/Contador 
IPVA veículo 
Seouro 
Honorários contador 
Custo IPV A/seguro/contador - por km 
TOTAL CUSTOS VARIÁVEIS 
TOTAL CUSTOS FIXOS 
TOTAL LUCRO 
VALOR TOTAL DO QUILÔMETRO 

Rs. Q?U =~ 
R$3.IOOO,00 43,84% 

R$249,90 3,65% 

R$249,90 3,65% 

R$117,82 1,72% 

R$3316,00 4,91% 

R$774,00 11,31% 

R$4.727,62 69,09% 

1,67 0,02% 

R$1.295,50 5% 

R$3.000,00 11% 

R$3.000,00 11% 

R$6.955,00 25% 

R$0,50 0,00% 

R$12.595,70 45% 

R$6.843,03 24% 

R$ 5.804,71 22,99% 

R$ 9,83 

OBS. Nos custos acima especificados poderãp ser inclusos outros custos pertinentes à atividade da 
empresa, bem como poderão ser excluídos itens, considerando o enquadramento da empresa de 
conformidade com a le~1islação vigente. 

r32.352. 772/0001-Bf 
EMPRESA DE TRANSPORTES MODERNA llDA 

RUA MARGARETH, Nº 370 • VllA MACIEL 
'L CEP: 79070·322 • CAMPO GRANDE• MS ...1 

Prefeitura Municipal de Riloas do Rio Pardo/MS 
Rua Conceição do Rio Poirdo, n. 1725- Centro• CEP 79180-000 
Fone/Fax: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 

Ribas, 24 de outubro de 2023 


