

Fls. 090 Proc. 129123 Rub. 201

ANEXO III

PLANILHA DE CUSTOS

Linha - Faz. Campo Alegre / Até a Escolas de Ribas do Rio Pardo

ELEMENTOS DE CUSTO	Custo em R\$	Custo em %
CUSTO VARIÁVEL		
Combustíveis	R\$7.672,70	27%
Valor do litro combustível	R\$6,79	0%
Média consumida km/litro	R\$2,50	0%
Custo combustível por KM	R\$2,72	0%
Lubrificantes	R\$132,00	0,5%
Valor do litro lubrificante	R\$100,00	0,79%
Valor total na troca lubrificante	R\$1.200,00	9,53%
Custo/Km rodado com 1 troca	R\$0,05	0,00%
Custo do lubrificante por km	R\$0,05	0,00%
Pneus	R\$791,00	3%
Valor do unitário pneu	2.800,00	22,23%
Valor/Quantidade de pneus rodando	16.800,00	133,38%
Valor total da troca dos pneus	16.800,00	133,38%
Custo/vida útil dos pneus por km	0,28	0,00%
Manutenção	R\$4.000,00	14%
Custo manutenção por mês	R\$4.000,00	31,76%
Custo manutenção por km	R\$1,42	0,01%
CUSTO FIXO		
Depreciação	R\$1.250,00	4%
Valor médio do veículo	R\$150.000,00	5357%
Valor mensal depreciação	R\$1.041,67	5,36%
Valor anual depreciação	R\$12.500,00	64,30%
Valor médio mensal depreciação por km	R\$0,49	0,01%
Motorista	R\$4.297,53	15%





Fls. 09|
Proc. 179/23
Rub. m/

Salário	R\$3.000,00	43,84%
13º salário	R\$249,90	3,65%
Férias	R\$249,90	3,65%
1/3 de férias	R\$117,82	1,72%
FGTS	R\$336,00	4,91%
INSS	R\$774,00	11,31%
Custo mensal motorista	R\$4.727,62	69,09%
Custo motorista por km	1,67	0,02%
IPVA/Seguro/Contador	R\$1.295,50	5%
IPVA veículo	R\$3.000,00	11%
Seguro	R\$3.000,00	11%
Honorários contador	R\$6.955,00	25%
Custo IPVA/seguro/contador - por km	R\$0,50	0,00%
TOTAL CUSTOS VARIÁVEIS	R\$12.595,70	45%
TOTAL CUSTOS FIXOS	R\$6.843,03	24%
TOTAL LUCRO	R\$ 5.804,71	22,99%
VALOR TOTAL DO QUILÔMETRO	R\$ 9,83	

OBS. Nos custos acima especificados poderão ser inclusos outros custos pertinentes à atividade da empresa, bem como poderão ser excluídos itens, considerando o enquadramento da empresa de conformidade com a legislação vigente.

Ribas, 24 de outubro de 2023

Youssef Ali Younes Socio Diretor

32.352.772/0001-89
EMPRESA DE TRANSPORTES MODERNA LTDA
RUA MARGARETH, Nº 370 - VILA MACIEL
CEP: 79070-322 - CAMPO GRANDE - MS